

**Nordfyns Vandværk**

Agernæsvej 48  
5450 Otterup

CVR nr. 58 70 17 18

Administrationsadresse: Nørlundsvej 1, 7400 Herning

**Årsrapport for perioden 1. januar – 31. december 2019**

**Godkendt på vandværkets generalforsamling  
den 2020**

---

**Dirigent**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  |    |
|--|----|
| Indholdsfortegnelse .....                  | 2  |
| Virksomhedsoplysninger.....                | 3  |
| Bestyrelsespåtegning .....                 | 4  |
| Den uafhængige revisors påtegning.....     | 5  |
| Ledelsesberetningen .....                  | 7  |
| Anvendt regnskabspraksis.....              | 8  |
| Resultatopgørelse for 2019 .....           | 11 |
| Balance pr. 31. december 2019.....         | 12 |
| Noter til resultatopgørelsen for 2019..... | 14 |
| Noter til balancen for 2019.....           | 16 |

## VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

|                       |   |
|-----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>      | Nordfyns Vandværk<br>Nørlundvej 1<br>7400 Herning<br><br>Hjemmeside: <a href="http://www.nordfynsvand.dk">www.nordfynsvand.dk</a><br><br>CVR nr.: 58 70 17 18<br>Tlf. 21 22 48 80<br>E-mail: <a href="mailto:kontakt@midtregnskab.dk">kontakt@midtregnskab.dk</a> |
| <b>Bestyrelse</b>     | Steen Madsen, formand<br>Steen Rasmussen, næstformand<br>Kim Skov, kasserer<br>Kristian Rue Jørgensen, sekretær   |
| <b>Administration</b> | Midt Regnskab ApS<br>Marie Nervø Sørensen<br>Nørlundvej 1, Kølkær<br>7400 Herning<br>CVR nr. 37 31 82 80  |
| <b>Revisor</b>        | Danrevi, VH Revision, Registrerede Revisorer ApS<br>Steen Søgaard, registreret revisor<br>Medlem af FSR Danske Revisorer<br>Børstenbindervej 12B<br>5230 Odense M<br>CVR nr. 17 87 10 80  |
| <b>Pengeinstitut</b>  | Danske Bank A/S<br>Albani Torv 2<br>5000 Odense C   |

**BESTYRELSESPÅTEGNING**

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar 2019 – 31. december 2019 for Nordfyns Vandværk.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder, efter vores opfattelse, en retvisende redegørelse for de forhold beregningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Otterup, den 28. september 2020

**Bestyrelse:**

---

**Steen Madsen**  
Formand

---

**Kim Skov**  
Kasserer

---

**Steen Rasmussen**  
Næstformand

---

**Kristian Rue Jørgensen**  
Sekretær

### Hovedaktivitet

Vandværkets formål er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for vandværket fastsatte regulativ at forsyne ejendomme inden for vandværkets forsyningsområde med vand til det lavest mulige driftsbidrag, som dog foruden driftsomkostningerne skal dække forsvarlige afskrivninger af anlæg og rimelige henlæggelser til fornyelser og nødvendige udvidelser, samt at varetage forbrugernes fælles interesser i alle vandforsynings, og deraf afledte spørgsmål.

### Udviklingen i vandværkets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på t.kr. 2.386, hvilket er t.kr. 2.254 mere end sidste år, og t.kr. 1.077 mere end budgetteret.

Saldo på overdækning udgør t.kr. 4.965 (for meget opkrævet hos medlemmerne), stigning i årets løb med t.kr. 2.386.

#### Driftsmæssig udvikling

- Den udpumpede vandmængde var i 2019 på 153.809 m<sup>3</sup> mod sidste år 155.364 m<sup>3</sup>
- Forbrug hos forbrugere 144.689 m<sup>3</sup> mod sidste år 141.887 m<sup>3</sup>
- Svindprocenten er opgjort til 5,93 mod 8,67 sidste år.
- Der er 1.013 (1.002) forbrugere 1.013 (1.013) målepunkter.

### Nyt kildefelt

I 2019 satte vi arbejdet med nyt kildefelt på pause for at få indgået samarbejde med en række øvrige vandværker på Nordfyn, dels for at sikre flere kompetencer, og dels for at sikre den bedste langsigtede løsning med hensyn til forsyningssikkerhed og økonomi. Dette arbejde pågår desværre stadig.

### Nuværende kildeplads

Vi er kommet under grænseværdien på Chlorothalonil-amidsulfonsyre (CTA), og det er også lykkedes at nedbringe forekomsten af Chloridazon -Desphenylog Chloridazon, methyl-desphenyl-. Disse to pesticider er dog fortsat over grænseværdien. Dette er primært sket via en opdeling af vores borer, så det mest "rene" vand bliver ledt ud til forbrugerne, mens det mest "beskidte" vand reinfiltres.

Vi har også afleveret en handlingsplan til kommunen, hvori det ene område handlede om redning af vores nuværende kildeplads. Dette arbejde pågår desværre stadig.

Samtidig har vi gjort Region Syd opmærksom på en mulig punktkildeforurening nær vores nuværende kildeplads, og det forventes, at Regionens undersøgelser er tilendebragt ultimo 2020/primus 2021.

### Kulfilter

Fejlagtigt fremgik det af ledelsesberetningen for sidste år, at vi havde fået tilladelse til rensning med aktivt kul. Dette har aldrig været tilfældet. Da ingen ved, om kulfilterrensning vil virke på de koncentrationer af pesticider, som vi har konstateret, så vil en test af et kulfilter være den bedste løsning.

### Øvrige omkostninger

Vi har i løbet af 2019 skiftet administrator af vandværket, ligesom vi har fået "moderniseret" det administrative setup, hvilket vil give besparelser i de kommende år. Ligeledes har vi hjemtaget nogle administrative opgaver på vandværket, som er overgået til vandværkspassereren.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vandværkets finansielle stilling.

### Fremtiden

Vi forventer fortsat at skulle igennem en eller flere større investeringer for at løse vores udfordringer med vores drikkevand i de kommende år. Vi kender dog ikke løsningerne herpå endnu, så det er ikke muligt at gætte herpå. Derfor har vi valgt at fastholde de nuværende takster.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER 2019

|  | Realiseret<br>2019 | Realiseret<br>2018 | Budgettal<br>2019 2020<br>(ej revideret)<br>t.kr. t.kr. |              |
|--|--------------------|--------------------|---|--------------|
| 1 Nettoomsætning .....                 | 1.255.749          | 1.345.124          | 3.445   | 3.535        |
| 2 Produktionsomkostninger .....        | -405.667           | -285.705           | -238  | -693         |
| <b>BRUTTORESULTAT</b> .....            | <b>850.082</b>     | <b>1.059.419</b>   | <b>3.207</b>  | <b>2.842</b> |
| 3 Distributionsomkostninger .....      | -570.868           | -685.298           | -1.050  | -560         |
| 4 Administrationsomkostninger .....    | -308.483           | -388.334           | -400  | -408         |
| <b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....  | <b>-29.269</b>     | <b>-14.213</b>     | <b>1.757</b>  | <b>1.874</b> |
| 5 Andre driftsindtægter .....          | 29.269             | 14.213             | 0   | 0            |
| <b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b> | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>1.757</b>  | <b>1.874</b> |
| 6 Finansielle indtægter .....          | 0                  | 0                  | 0   | 0            |
| 7 Finansielle omkostninger .....       | 0                  | 0                  | -448  | 0            |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>1.309</b>  | <b>1.874</b> |
| <b>Likviditet</b>                      |                    |                    |   |              |
| Resultat efter afskrivninger .....     |                    |                    | 1.309   | 1.874        |
| Afskrivninger .....                    |                    |                    | 726   | 161          |
| Afdrag lån .....                       |                    |                    | -1.238  | 0            |
| <b>Likviditetsfremskaffelse</b> .....  |                    |                    | <b>797</b>  | <b>2.035</b> |

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

|  | 2019             | 2018             |
|--|------------------|------------------|
| <b>AKTIVER</b>                                     |                  |                  |
| 8 Grunde og bygninger .....                        | 928.522          | 976.841          |
| 8 Inventar og installationer .....                 | 1.727.666        | 900.883          |
| 8 Ledningsnet .....                                | 650.042          | 547.241          |
| 8 Råvandsledning .....                             | 399.045          | 407.469          |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>               | <b>3.705.275</b> | <b>2.832.434</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                          | <b>3.705.275</b> | <b>2.832.434</b> |
| 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | 176.926          | 155.374          |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                        | <b>176.926</b>   | <b>155.374</b>   |
| <b>Likvide beholdninger .....</b>                  | <b>1.810.723</b> | <b>383.426</b>   |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                      | <b>1.987.649</b> | <b>538.799</b>   |
| <b>AKTIVER.....</b>                                | <b>5.692.924</b> | <b>3.371.233</b> |

## BALANCE PR. 31. DECEMBER

|   | 2019             | 2018             |
|---|------------------|------------------|
| <b>PASSIVER</b>                                   |                  |                  |
| Overført resultat .....                           | 0                | 0                |
| 10 <b>EGENKAPITAL</b> .....                       | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| 11 Overdækning/underdækning.....                  | 4.965.071        | 2.578.750        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b> .....      | <b>4.965.071</b> | <b>2.578.750</b> |
| 12 Leverandører af varer og tjenesteydelser ..... | 727.853          | 792.483          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> .....      | <b>727.853</b>   | <b>792.483</b>   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> R .....                  | <b>5.692.924</b> | <b>3.371.233</b> |
| <b>PASSIVER</b> .....                             | <b>5.692.924</b> | <b>3.371.233</b> |

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen aktuelle.

## NOTER TIL RESULTATOPGØRELSEN FOR 2019

|   | 2019             | 2018             |
|---|------------------|------------------|
| <b>1 Nettoomsætning</b>   |                  |                  |
| Fast afgift 1.002 medlemmer (1.002).....                                | 2.513.275        | 1.003.372        |
| Kubikmeterafgift, 144.689 m <sup>3</sup> (141.887 m <sup>3</sup> )..... | 1.016.647        | 362.491          |
| Tilslutningsbidrag .....  | 71.170           | 0                |
| Salg til andre forsyninger .....  | 0                | 0                |
| Salg af målerbrønde .....   | 8.045            | 84.720           |
| Gebyrer u.moms .....  | 23.900           | 27.700           |
| Erstatning .....  | 9.033            | 0                |
| Over-/underdækning .....  | -2.386.321       | -133.159         |
|   | <b>1.255.749</b> | <b>1.345.124</b> |
| <b>2 Produktionsomkostninger</b>  |                  |                  |
| Vedligeholdelse råvandsledning, installationer og inventar .....        | 46.676           | 38.797           |
| Vedligeholdelse, boringer .....   | 23.033           | 0                |
| Vedligeholdelse bygninger og udenomsarealer .....                       | 33.379           | 19.602           |
| El til produktion 76.388 kWh (71.336) .....                             | 116.111          | 124.022          |
| Elafgift produktion overført til balance .....                          | -62.646          | -69.514          |
| Vandanalyser og boringskontrol .....                                    | 75.135           | 81.413           |
| Forsikringer .....  | 3.445            | 5.010            |
| Køb af inventar .....   | 0                | 500              |
| Edb-udgifter .....  | 53.532           | 0                |
| Afgrødeerstatning .....   | 1.488            | 0                |
| Ejendomsskatter .....   | 63               | 0                |
| Afskrivninger i alt .....   | 115.451          | 85.876           |
|   | <b>405.667</b>   | <b>285.705</b>   |
| <b>3 Distributionsomkostninger</b>                                      |                  |                  |
| Vedligeholdelse ledningsnet, brønde og stikledninger .....              | 525.421          | 649.959          |
| Statsafgift, ledningstab .....  | 0                | 0                |
| Afskrivninger i alt .....   | 45.447           | 35.339           |
|   | <b>570.868</b>   | <b>685.298</b>   |

## NOTER TIL RESULTATOPGØRELSEN FOR 2019

|   | 2019           | 2018           |
|---|----------------|----------------|
| <b>4 Administrationsomkostninger</b>          |                |                |
| Honorar bestyrelse .....                      | 15.400         | 40.184         |
| Lønomsomkostninger .....                      | 37.088         | 0              |
| Km-godtgørelse .....                          | 0              | 71             |
| Kursus bestyrelse .....                       | 5.880          | 0              |
| Øvrige udgifter bestyrelsesmøder m.v. ....    | 1.235          | 285            |
| Generalforsamling .....                       | 0              | 5.272          |
| Annoncer .....                                | 5.941          | 1.273          |
| Porto og gebyrer .....                        | 34.801         | 31.922         |
| Kontorartikler og telefon .....               | 4.852          | 6.382          |
| IT, hjemmeside, server m.v. ....              | 17.587         | 50.846         |
| Licenser, faglitteratur og kontingenter ..... | 11.482         | 14.986         |
| Revisor og anden rådgivning .....             | 169.070        | 225.000        |
| Vandværksamarbejde .....                      | 0              | 2.250          |
| Repræsentation .....                          | 1.000          | 0              |
| Forsikringer .....                            | 4.147          | 2.332          |
| Tab på debitorer .....                        | 0              | 7.531          |
|   | <b>308.483</b> | <b>388.334</b> |
| <b>5 Andre driftsindtægter</b>                |                |                |
| Målerdata .....                               | 29.269         | 14.213         |
|   | <b>29.269</b>  | <b>14.213</b>  |
| <b>6 Finansielle indtægter</b>                |                |                |
| Renteindtægter, bank .....                    | 0              | 0              |
|   | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>7 Finansielle omkostninger</b>             |                |                |
| Renteudgifter anden gæld .....                | 0              | 0              |
|   | <b>0</b>       | <b>0</b>       |

## NOTER TIL BALANCEN FOR 2019

|  | Grunde og<br>bygninger | Inventar og<br>installationer<br>+ måler 79618 | Ledningsnet    | Råvandsledning |
|--|------------------------|--|----------------|----------------|
| <b>8 Materielle anlægsaktiver</b>                    |                        |  |                |                |
| Kostpris 1. januar .....                             | 1.460.469              | 1.007.475                                      | 582.580        | 421.132        |
| Tilgang .....  | 0                      | 885.492  | 148.248        | 0              |
| Kostpris, 31. december .....                         | 1.460.469              | 1.892.967                                      | 730.828        | 421.132        |
| Afskrivninger pr. 1. januar .....                    | 483.628                | 106.592  | 35.339         | 13.664         |
| Årets afskrivninger .....                            | 48.319                 | 58.709   | 45.447         | 8.423          |
| Afskrivninger pr. 31. december                       | 531.947                | 165.301  | 80.786         | 22.087         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi,<br/>31. december .....</b> | <b>928.522</b>         | <b>1.727.666</b>                               | <b>650.042</b> | <b>399.045</b> |



## NOTER TIL BALANCEN FOR 2019

|   | 2019                    | 2018                    |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>  |                         |                         |
| Tilgodehavender brutto .....                          | 176.926                 | 155.374                 |
|   | <u>176.926</u>          | <u>155.374</u>          |
| <b>10 Egenkapital</b>                                 |                         |                         |
| Overført resultat pr. 1. januar .....                 | 0                       | 0                       |
| Årets resultat .....                                  | 0                       | 0                       |
| <b>Egenkapital pr. 31. december .....</b>             | <u><b>0</b></u>         | <u><b>0</b></u>         |
| <b>11 Overdækning/underdækning</b>                    |                         |                         |
| Overdækning pr. 1. januar .....                       | 2.578.750               | 2.445.591               |
| Årets overdækning, jf. note 1 .....                   | 2.386.321               | 133.159                 |
| <b>Overdækning pr. 31. december .....</b>             | <u><b>4.965.071</b></u> | <u><b>2.578.750</b></u> |
| <b>12 Leverandør af varer og tjenesteydelser m.v.</b> |                         |                         |
| Moms.....   | 121.929                 | 23.485                  |
| Afgift af ledningsført vand .....                     | 495.595                 | 494.124                 |
| Skyldige lønudgifter .....                            | 0                       | 15.709                  |
| Øvrige kreditorer .....                               | 110.329                 | 259.165                 |
|   | <u>727.853</u>          | <u>792.483</u>          |

28. september 2020

SS/LB/1

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Steen Madsen

---

Som Bestyrelsesformand  
RID: 85035642  
Tidspunkt for underskrift: 02-10-2020 kl.: 11:49:25  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Kim Skou Rasmussen

---

Som Bestyrelsesmedlem  
PID: 9208-2002-2-497976438565  
Tidspunkt for underskrift: 02-10-2020 kl.: 15:44:04  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Steen Benthin Rasmussen

---

Som Bestyrelsesmedlem  
PID: 9208-2002-2-554290840215  
Tidspunkt for underskrift: 05-10-2020 kl.: 12:50:11  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Kristian Rue Jørgensen

---

Som Bestyrelsesmedlem  
PID: 9208-2002-2-950634473659  
Tidspunkt for underskrift: 04-10-2020 kl.: 21:16:07  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Steen Halager Søgaard

---

Som Revisor  
RID: 72439271  
Tidspunkt for underskrift: 05-10-2020 kl.: 13:37:48  
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 6743301fKtK240679334